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En som Hodder
Beskrivelse
Hodder går i tredje klasse og mobbes. Han bor sammen med sin far og tænker meget på sin mor, der
døde, da han var tre år. En nat kommer en fe svævende, som siger at Hodder er den udvalgte til at frelse
verden. Hodder starter og fuldfører den vanskelige opgave.

Pædagogisk note
Filmens kapitelinddeling sætter fokus på hovedpersonen Hodder Emanuel Jacobsen, på hans virkelighed,
drømme og fantasiverden. Emanuel betyder "Gud er med os" og Hodders mission er at frelse verden.
Hodder som frelserskikkelse er derfor valgt som et gennemgående træk i kapitelinddelingen. Filmen er
med sin magiske realisme ændret i forhold det boglige forlæg, men frelser-temaet genfindes begge
steder. Bogen starter: "Det hændte en nat, analogt til "Det skete i de dage". Hodder er selv
fortællerstemmen i filmen, han indleder med at sige, at han er en helt almindelig dreng - hvilket der straks
kan sættes spørgsmålstegn ved - er han en frelserskikkelse?

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: En som Hodder

01: Som sendt fra himlen: Hodder Emanuel Jacobsen 00:00:00
Filmen indledes med sangen: "Som sendt fra Himlen til en som dig, til en som Hodder, til en som
mig". Anslaget præsenterer glimtvist filmens magiske figurer, feen og Lola.

02: Verden ifølge (ensom) Hodder 00:02:52
Kamma mener, at hun er født under en uheldig stjerne, fordi hun skal sidde ved siden af Hodder
og Alex mener, at Hodder igen har ødelagt det hele. Men Hodder påtager sig uden omsvøb selv
offerrollen: "I alle klasser er der en, der skal have skylden og i vores klasse er det mig".

03: Feens budskab: Du er den udvalgte, du skal frelse verden 00:09:50
Hodder vægrer sig ved at være udvalgt. Siger at han ingen mor har, så hvorfor ham? Men feen
fastholder, at han er den udvalgte og Hodder påtager sig modvilligt rollen som verdens frelser.

04: Den totale forhånelse: Kåringen af den grimmeste i klassen 00:18:50
Hodder modtager forhånelsen ved at se udvælgelsen som en kærlighedsgave, han har fået
samme medalje som de andre!

05: Med far ud i nattens og havets farver 00:31:50
Hodder er med sin far ude for at sætte plakater op. Faren fortæller, at man kan køre på vandet,
når det er sølvfarvet, for så tænker havet og vinden lægger sig. Når havet er grønt, er det ked af
det og når det er blåt, så drømmer vi alle.

06: Hodder som syndebuk for Filips kamp 00:36:17
Hodder vender den anden kind til Filips "slag" og påtager sig skylden for Filips slåskamp, men
svigtes igen af vennerne.

07: Filip: "Jeg hader dig Hodder" 00:50:00
Til Filips had giver Hodder, som den opofrende frelser, et modsvar ved at række den dyngvåde
Filip sin paraply.

08: Eksisterer feen eller er det hele en drøm? 00:55:45
Hvis Hodder ikke kan komme til øen Guambilua, må øen (verden) komme til ham. Feen har ikke
forladt ham - der er en kort vej at gå.
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09: Hvis jeg skulle frelse verden, ville jeg starte med mig selv 01:00:27
Bagerdamen rækker Hodder en hjælpende hånd: Der er jo nok at tage fat på hos os selv, måske
er vi alle udvalgte? I klassen oplever Hodder den totale ydmygelse, hans kastanjefe ødelægges
og han skubbes væk.

10: Os er i dag en frelser født 01:12:10
Til sidst finder Hodder noget, der er større end at frelse verden, en ven, en næste. Da Hodder
prøver at gå på det sølvfarvede vand, reddes han af Filip og de kommer sammen ind i klassen
under salmesangen.
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